三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的

情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人华联集团在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份5%的情况如下：

序号 上市公司名称 证券简称及代码 持股数量（股） 持股比例 主营业务

1

北京华联商厦股

份有限公司

华联股份

（000882）

771,609,437 28.19%

许可项目：出版物零售；出版物互联网销售；烟草

制品零售。 （依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：商业

综合体管理服务； 以自有资金从事投资活动；非

居住房地产租赁；新鲜水果零售；礼品花卉销售；

户外用品销售；互联网销售（除销售需要许可的

商品）；日用品销售；玩具销售；橡胶制品销售；

服装服饰零售；针纺织品及原料销售；珠宝首饰

零售；鞋帽零售；化妆品零售；家用电器零配件销

售；文具用品零售；自行车及零配件零售；会议及

展览服务；企业管理；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；体育用品及器材批发；组织

文化艺术交流活动；电子产品销售；计算机软硬

件及辅助设备零售；食品销售（仅销售预包装食

品）；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；停

车场服务。 （除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人华联集团基于自身经营需要，减持持有的上市公司股份。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来12个月内的持股变动情况

上市公司已于2025年11月28日披露了 《关于持股5%以上股东减持股份计划的公告》（公告编号：

2025-077），信息披露义务人计划于2025年年12月19日至2026年3月18日以集中竞价的方式减持上市公司

股份不超过37,560,721股，占公司总股本比例不超过1%。

信息披露义务人计划于未来12个月择机进行减持，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露

义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人在本次权益变动前的持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司197,744,951股，均为无限售条件股

份，占公司总股本比例为5.26%。

二、本次权益变动的情况

信息披露义务人及其一致行动人在2025年11月28日公司披露了《关于持股5%以上股东减持股份计划

的公告》（公告编号：2025-077）之后的交易情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/股） 减持数量（股） 变动比例

北京华联集团投

资控股有限公司

集中竞价 2025/12/19-�2025/12/22 4.266 9,941,400 0.26%

北京华联商厦股

份有限公司

/ / / 0 0

合计 / / / 9,941,400 0.26%

三、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权益的情况

信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司权益的情况：

股东名称 股份种类

本次权益变动前 本次权益变动后

变动前持股情况 变动后持股情况

股数（股）

占变动前总股

本比例

股数（股）

占变动后总股本比

例

北京华联集团投资控股有

限公司

无限售条件流通股 194,195,951 5.17% 184,254,551 4.91%

北京华联商厦股份有限公

司

无限售条件流通股 3,549,000 0.09% 3,549,000 0.09%

合计 197,744,951 5.26% 187,803,551 4.999998%

注：上述合计数与各分项值直接相加之和在尾数上可能略有差异，这些差异是由于四舍五入造成的。

四、信息披露义务人本次权益变动对上市公司影响

信息披露义务人及其一致行动人不属于上市公司控股股东或实际控制人，本次权益变动不会导致公司

控股股东、实际控制人发生变化，不触及要约收购，不会对公司经营及治理结构产生影响。

五、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日， 信息披露义务人及其一致行动人所持有的上市公司股份均为无限售条件流通

股，但存在155,000,000股质押。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书披露的信息外，截至本报告书签署日信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署日起

前6个月内没有通过证券交易所系统买卖上市公司股票的行为。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行

如实披露，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者证券交易

所依法要求信息披露义务人提供的其他信息。

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人及其一致行动人的营业执照复印件；

（二）信息披露义务人及其一致行动人签署的本报告书；

（三）信息披露义务人及其一致行动人董事及其主要负责人名单及其身份证明文件；

（四）中国证监会或上交所要求报送的其他备查文件。